Orgânica Municipal, de 5 de abril de 1990, faço saber que a Câmara Municipal de Formosa, aprovou 

e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício 

financeiro de 2025, Crédito Adicional de Natureza Suplementar no valor de R$ 50.316.236,69 

(Cinquenta milhões, trezentos e dezesseis mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e nove 

centavos) ao Orçamento Fiscal do Município de Formosa, aprovado pela Lei Municipal n.º 1.020, 

de 31 de dezembro de 2024. 

Parágrafo único. O Crédito Adicional Suplementar autorizado no caput do artigo 

anterior será alocado na estrutura programática detalhada no Anexo I desta Lei.